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INFORMATORI NR. 01/2025-26
KUPA E KOSOVES PER MESHKUJT

PJESA I: Regjistrimi i ndeshjeve

Né bazé té raporteve té vézhguesve dhe video analizés nga ndeshjet ¢erekfinale Kupa e
Kosovés Procredit Superliga Meshkujt xhiro I, té zhvilluara né datat 07.01 dhe 08.01.2026,
Komisioni i Garave béné regjistrimin e ndeshjes:

NDESHJA KB Boravs KB Rahoveci 029
79:70 (13:15, 25:19, 23:18, 18:18)

Rezultati:

Gjyqtari Kryesor:
Gjyqtari 1:

Gjyqtari 2:

Komesari pér Siguri:
Vézhguesi:

Organizimi i ndeshjes:

Sjellja e akteréve:

REPUBLIKA E KOSOVES
MINISTRIA E KULTURES, RINISE DHE SPORTIT

Amar Djekovic
Arian Thagi

Erzen Haxhani

Lulzim Maloku
[ miré

SKUADRA A:

SKUADRA B:

SHIKUESIT:

Fer dhe korrekte,

Fer dhe korrekte, pérvec trajneri
Bujar Loci, i cili u ndéshkua me GT
pér sjellje josportive

50 shikues. Atmosfera ishte fer
dhe korrekte,

+383 49 738 080

federata@basketbolli.com

rr. Radovan Zogovic, Blloku C3, nr38, Arbéria
Prishtina 10000, Republika e Kosovés
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NDESHJA KB Trep¢a vs KB Golden Eagle Ylli

Rezultati: 99:102 (26:24, 25:23 , 26:32, 22:23)
Gjyqtari Kryesor: Xhelal Mumini

Gjyqtari 1: Arian Kera

Gjyqtari 2: Ilir Shala

Komesari pér Siguri:
Vézhguesi: Bekim Aliu
Organizimi i ndeshjes: [ miré

SKUADRA A: Fer dhe korrekte

Fer dhe korrekte, pérve¢ lojtari

Sjellja e akteréve: SKUADRA B: Erion Kastrati qé u ndéshkua me
GT pér sjellje josportive
SHIKUESIT: 2000 shikues Fer dhe korrekte

...... +383 49 738 080

REPUBLIKA E KOSOVES federata@basketbolli.com
MINISTRIA E KULTURES, RINISE DHE SPORTIT . Radovan Zogovic, Blloku C3, nr38, Arbéria
Prishtina 10000, Republika e Kosovés
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NDESHJA KB Véllaznimi vs KB Sigal Prishtina
68:82 (14:17,20:19,15:25,19:21)

Rezultati:

Gjyqtari Kryesor:
Gjyqtari 1:

Gjyqtari 2:

Komesari pér Siguri:
Vézhguesi:

Organizimi i ndeshjes:

Sjellja e akteréve:

REPUBLIKA E KOSOVES
MINISTRIA E KULTURES, RINISE DHE SPORTIT

Ngadhnjim Shabani

Dren Pudarolli

Egzon Maloku

Burim Koshi

[ miré

SKUADRA A:

SKUADRA B:

SHIKUESIT:

Fer dhe korrekte, pérve¢ bankés
gé u ndéshkua me GT pér sjellje
josportive

Fer dhe korrekte,

1000 shikues fer dhe korrekte,

me pérjashtim té Q3, kur Fadil
Gjoshi, anétar i kryesisé sé KB
Véllaznimit, u pérjashtua nga
palestra  pér ofendime dhe
kércénime ndaj gjyqtaréve.
Né Q4 u hodhén dy gota plastike né
parket dhe pati ofendime ndaj
gjyqtaréve. Pas ndeshjes u hodhén
mjete piroteknike (tri petarda) drejt
gjyqtaréve.

rr. Radovan Zogovic,

+383 49 738 080
federata@basketbolli.com
Blloku C3, nr38, Arbéria

Prishtina 10000, Republika e Kosovés
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NDESHJA KB Bashkimi vs KB GO+ Peja

Rezultati: 96:90 (25:18 23:22, 24:24, 24:26)
Gjyqtari Kryesor: Artan Gashi

Gjyqtari 1: Elldin Uglari

Gjyqtari 2: Besim Vitaku

Komesari pér Siguri:

Vézhguesi: Mehdi Gashi
Organizimi i ndeshjes: Jo i miré
Fer dhe korrekte, pérve¢ trajneri
) Igor Jovovi¢ si dhe lojtari Isaiah
SKUADRA A: Cousins qé ndéshkohen me GT pér
sjellje josportive
Fer dhe Kkorrekte, lojtarét Tajh
) Green dhe Musab Mala qé
SKUADRA B: ndéshkohen me GT pér sjellje
josportive

2000 shikues. Ndeshja ishte fer dhe
korrekte, me pérjashtim té Q2, kur
nga tifozét u hodhén mjete té forta-
shkrepése nga njé e tillé u godit
lojtari Dardan Berisha, i cili pésoi
léndime né pjesén e ballit, Policia
dhe sigurimi privat nuk zbatuan
urdhrat e gjyqtarit kryesor dhe té
vézhguesit té ndeshjes pér zbrazjen
e tribunés nga Sektori B, pas hedhjes
sé mjeteve piroteknike dhe goditjes
sé lojtarit Dardan Berisha, duke
sjellé ndérprerjen e lojés pér 35
minuta. Edhe me voné ka pas
ofendime né kore dhe hedhje té
mjeteve té forta 2-3 shkrepése.

Sjellja e akteréve:

SHIKUESIT:

+383 49 738 080

REPUBLIKA E KOSOVES federata@basketbolli.com
MINISTRIA E KULTURES, RINISE DHE SPORTIT . Radovan Zogovic, Blloku C3, nr38, Arbéria
Prishtina 10000, Repuh]ﬂ(a e Kosovés
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PJESA II: Dénimet e shqgiptuara
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Bujar Loci KB Rahoveci né pérputhje me nenin 52.4 té PG dénohet me 150€
Erion Kastrati KB Golden Eagle Ylli né pérputhje me nenin 52.1 té PG dénohet me 100€
Rajko Krivokapi¢ KB Véllaznimi né pérputhje me nenin 52.4 té PG dénohet me 150€
Fadil Gjoshi KB Véllaznimi né pérputhje me nenin 52.6 té PG dénohet me 600€
KB Véllaznimi né pérputhje me nenin 51.3 té PG dénohet me 250€
KB Véllaznimi né pérputhje me nenin 51.6 té PG dénohet me 700€
KB Véllaznimi né pérputhje me nenin 51.11 té PG dénohet me 700€
Igor Jovovi¢ KB Bashkimi né pérputhje me nenin 52.4 té PG dénohet me 150€
[saiah Cousins KB Bashkimi né pérputhje me nenin 52.1 té PG dénohet me 100€

. KB Bashkimi né pérputhje me nenin 50.6 té PG dénohet me 500€

. KB Bashkimi né pérputhje me nenin 51.4 té PG dénohet me 500€

. KB Bashkimi né pérputhje me nenin 51.6 té PG dénohet me 700€

. KB Bashkimi, né pérputhje me nenin 51.19 té PG-sé, lidhur me nenin 57.2 té PG-sé,
dénohet me gjobé prej 1,500 € dhe me zhvillimin e 3 (tre) ndeshjeve pa praniné e
shikuesve né pjesén e tribunés gendrore.

14. Tajh Green KB GO+Peja né pérputhje me nenin 52.1 té PG dénohet me 100€
15. Musab Mala KB GO+Peja né pérputhje me nenin 52.1 té PG dénohet me 100€

Komisioni i Garave:

Arianit Shala

Armend Hamiti Ismet Ferati

Anétar Kryetar Anétar

U

Federata e Basketbollit té Kosovés

+383 49 738 080

REPUBLIKA E KOSOVES federata@basketbolli.com
MINISTRIA E KULTURES, RINISE DHE SPORTIT . Radovan Zogovic, Blloku C3, nr38, Arbéria
Prishtina 10000, Republika e Kosovés



